[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №18/2
О внесении изменений в решение

    от 26 октября 2023 года
Совета депутатов городского округа Зарайск

Московской области от 28.09.2017 №9/14

«О земельном налоге»
В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 15.08.2022 №558 «О некоторых вопросах совершенствования государственной наградной системы Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, учитывая правотворческую инициативу прокуратуры Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.09.2017 № 9/14 «О земельном налоге» (далее - Решение):

дополнить подпункт 5.1 пункта 5 Решения абзацем следующего содержания:

 «-женщин, которым в установленном порядке присвоено почетное звание «Мать-героиня» (в отношении одного земельного участка)».

2. Настоящее решение вступает в силу через один месяц после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (http://zarrayon.ru/).

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru